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Månadsbrev nr 5, 2018-2019 

EMPOWER and EVOLVE 

 
 
Kallelse  Måndagen den 19 november är det dags för höstens tredje möte. Vi träffas på 

Skinnarnas Handelsträdgård kl. 19.00. Naturligtvis är våra respektive alltid 
välkomna på våra möten.  

 
Program  Ägarinnan Gunilla med personal tar emot oss. Gunilla berättar om 

verksamheten och sen får vi en demonstration av hur man gör juldekorationer 
och gör kanske någon själv. 

 
Anmälan  Obs! Senast torsdag 15 november kl 20.00 till Marianne Forslund per telefon 

(se ovan) eller per mail  marianne.forslund@anderware.org. Anmäl om du vill 
ha skjuts eller vill ha särskild kost. Det kan vara lite kyligt där vi äter, så tag 
varma kläder. 

 
Förra mötet Oktobermötet hölls på Hotel Terraza. Vår gäst denna kväll var Johan 

Simonsson som berättade om sitt liv som soldat i Afghanistan.  
  

Referat Vår gäst, Johan Simonsson, inledde med att säga om sig själv att han är fyra 
saker: 1/ pappa till Axel och Gustav 2/ man till Louise 3/ sommelier och 
restaurangchef och efter 4-5 år i Försvarsmakten 4/ alltid soldat. Han gjorde 
lumpen i Flygvapnet och har sedan arbetat där med små säkerhetsförband 
och som instruktör. Han har uppnått den första officersgraden - fänrik. 

 
 Johan berättar sedan för oss om sina erfarenheter och upplevelser som soldat 

i Afghanistan. Han var där april - november 2007 med ISAF, International 
Security Assistance Force, en multinationell Nato-ledd styrka med FN-mandat. 
Han var chef för en grupp på sex man vars uppgift var att skydda läkare och 
annan sjukvårdspersonal som arbetade där. Inför uppdraget fick han tre 
månaders utbildning på Livgardet, men den var tyvärr inte särskilt bra, utan 
de kände sig ganska oförberedda, när de sen var på plats. Då var han 
tacksam för "Soldaten i fält", som gav ett gemensamt språk som alla förstod. 

  
 Den svenska truppinsatsen på ca 300 män och kvinnor var stationerad på 

Camp Northern Lights utanför Mazar-I-Sharif i norra Afghanistan, som var ett 
förhållandevis lugnt område. De värsta striderna förekom i södra delen av 
landet, där bland andra många polacker dödades.  

  
 När de anlände i april var det till ett otroligt vackert grönskande landskap med 

böljande kullar och massor av blommor. Några månader senare var det bara 
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sand, sand, sand. Den högsta temperaturen han upplevde var 60 grader i 

skuggan! Då gällde det att både dricka och äta tillräckligt, annars blev man 
helt uttorkad. 

 
 Under Johans tid i Afghanistan dödades inga svenska soldater där, men vid ett 

tillfälle sprängdes en bomb nära dem. Annars var svenskarna ganska populära 
och de utsattes inte så ofta för attentat. Johans grupp hade också ansvar för 
den sociala kontakten med en liten by, vilket fungerade bra och de kunde vid 
några tillfällen hjälpa folket där. Johan beskriver i afghanerna som ett stolt 
glädjefyllt folk som är familjekära och sporttokiga! För övrigt finns allt att köpa 
där, från Coca-Cola till en Ak-47:a! 

  
 Livet på luckan var ganska bra. De bodde två och två i containrar och det 

fanns en särskild "welfare officer" som ordnade underhållning. De som mådde 
sämst var de som bara arbetade på campen och aldrig kom ut därifrån. 
Sömnen var god, mest beroende på att de vid dagens slut var helt utmattade. 

 
 Johan visade många spännande bilder och speciellt spännande måste det vara 

att köra bil i Afghanistan! De körde omkring i Toyota Landcruisers, varav en 
del så småningom blev bepansrade, men inte försedda med starkare motorer! 
De hamnade en gång i en flod och en annan gång i en spricka i de öde 
bergen, där det helt plötsligt dök upp 25 afghaner, som hjälpte dem att 
komma loss igen!  

 
 Johans grupp på sex män kallades India Bravo och de sex har efter sina 

gemensamma upplevelser i Camp Northern Lights blivit vänner för livet. 
 
 President Barbro tackade för ett intressant föredrag med en IW-ros. 
   
  Klubbärenden  
 Mötet beslöt att godkänna styrelsens förslag till vårens program. 
 14/1  IW-dagen Föredrag 
 18/2  Studiebesök Sjöriket 
 18/3  Flärdkväll 
 15/4  Kvinnojouren 
 20/5  Vårutflykt 
 
Nästa möte Past Distriktspresident Ruth Brunner söker IW-are som vill vara med i 

distriktsstyrelsen. För närvarande är posterna som vDP, vDSekr, DSkm och 
DISO vakanta. Vi tar upp detta på mötet och hoppas att det finns intresserade 
medlemmar. 

 
 
Med IW-hälsningar 
 

Anna 
Anna Forserud 


